
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

20 !8 г. N~ Q4 ~3lf05 

г. Москва 

О внесении изменений 

в пункт 2 приказа Банка России 
от 23 августа 2018 года N2 ОД-2212 

В целях совершенствования организации работы структурных 

подразделений Банка России, обеспечивающих проведение Банком России 

операций предоставления кредитным организациям кредитов, обеспеченных 

ценными бумагами или правами требования по кредитным договорам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в пункт 2 приказа Банка России от 23 августа 2018 года 

N2 ОД-2212 «Об организации работы структурных подразделений Банка 

России, обеспечивающих проведение Банком России операций 

предоставления кредитным организациям кредитов, обеспеченных ценными 

бумагами или правами требования по кредитным договорам» следующие 

изменения: 

абзац третий подпункта 2.2 исключить; 

дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. Принимать от кредитных организаций на бумажном носителе или 

в электронном виде документы, связанные с формированием пулов 

обеспечения, состоящих из нерыночных активов, по основным счетам 



2 

кредитных организаций, обслуживаемым соответствующими 

территориальными учреждениями Банка России. 

С даты, доведенной до сведения кредитных организаций письмом Банка 

России, принимать от кредитных организаций указанные в абзаце первом 

настоящего подпункта документы на бумажном носителе только при 

технической невозможности направления данных документов в электронном 

виде.». 

2. Департаменту по связям с общественностью (Рыклина М.В.) 

опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Банка России в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Банка России Э.С. Набиуллина 


